АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.02.2022                                  г. Рассказово                        №  246

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.10.2021
№ 1637 «Об утверждении стоимости питания обучающихся
общеобразовательных учреждений города Рассказово»

Администрация города Рассказово постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 26.10.2021  № 1637

«Об утверждении стоимости питания обучающихся общеобразовательных
учреждений города Рассказово» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить стоимость бесплатного питания для обучающихся 5-11

классов из малообеспеченных семей, детей, признанных инвалидами,
тубинфицированных детей, детей, находящихся под опекой (попечительством),
опекунам (попечителям) которых не выплачиваются средства на содержание
детей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (проживающих в
центрах поддержки семьи и помощи детям), в размере 20 рублей в день при
посещении общеобразовательного учреждения».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить следующую стоимость сухих пайков для обучающихся,

находящихся на домашнем обучении при наличии медицинских показаний:
для обучающихся 1-4 классов, признанных инвалидами, в размере 68,00

рублей в день;
для обучающихся 1-4 классов, признанных детьми с ограниченными

возможностями здоровья, в размере 88,00 рублей в день;
для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей, детей,

признанных инвалидами, тубинфицированных детей, детей, находящихся под
опекой (попечительством), опекунам (попечителям) которых не
выплачиваются средства на содержание детей, в размере 20 рублей в день;

для обучающихся 5-11 классов, признанных детьми с ограниченными
возможностями здоровья, в размере 40 рублей в день».

 1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

2

«6. Установить следующую стоимость выдачи сухих пайков
обучающимся, переведенным на дистанционное обучение, а также при
проведении мероприятий в рамках учебного процесса за пределами
образовательной организации (при организации экскурсий, походов, выездных
занятий) и в связи с экстренными ситуациями (по эпидемическим показаниям,
в связи с отключением электроэнергии/водоснабжения и пр.):

для обучающихся 1-4 классов, признанных детьми с ограниченными
возможностями здоровья, в размере 40 рублей в день;

для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей, детей,
признанных инвалидами, тубинфицированных детей, детей, находящихся под
опекой (попечительством), опекунам (попечителям) которых не
выплачиваются средства на содержание детей, в размере 20 рублей в день;

для обучающихся 5-11 классов, признанных детьми с ограниченными
возможностями здоровья, в размере 40 рублей в день».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь» и
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города
А.Н.Колмаков

http://www.top68.ru/#_blank